

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・8・9国分寺・小山出張所管内清掃作業(当初)における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月10日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 栃木県鹿沼市緑町一丁目1番20号

氏名 川上建設株式会社

代表取締役 川上 恵子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (令和7年度)		式	1		25,567,162	
道路清掃工 (国分寺出張所管内)		式	1		15,397,603	
路面清掃工		式	1		14,141,816	
路面清掃(機械)	ブラシ式リヤフトダンプ 1.5m3、散水車 5,500～6,500L、ダンプトラック4t積級	km	402	16,329	6,564,258	
粗大塵埃収集運搬	4～4.5t積みトラック	km	402	3,475	1,396,950	
分別費		m ³	320	9,200	2,944,000	
処分費 (廃棄物)		m ³	96	21,229	2,037,984	
処分費 (土砂)		m ³	224	5,351	1,198,624	
排水施設清掃工		式	1		526,655	
側溝清掃(機械)	0.125m ² 以上0.5m ² 未満	m	50	2,431	121,550	
集水桝清掃(機械)		個	10	12,156	121,560	
管渠清掃 (機械)	管径200mm以上1000mm以下	m	30	4,051	121,530	
処分費 (汚泥)		t	5	32,403	162,015	
雑工		式	1		729,132	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雑工						
		式	1		729,132	
道路清掃工						
(小山出張所管内)		式	1		9,813,124	
路面清掃工						
		式	1		8,557,337	
路面清掃(機械)	ブラシ式リヤフトダンプ 1.5m3、散水車 5,500～6,500L、ダンプトラック4t積級					
		km	243	16,702	4,058,586	
粗大塵埃収集運搬	4～4.5t積みトラック					
		km	243	3,553	863,379	
分別費						
		m ³	180	9,200	1,656,000	
処分費						
(廃棄物)		m ³	64	21,229	1,358,656	
処分費						
(土砂)		m ³	116	5,351	620,716	
排水施設清掃工						
		式	1		526,655	
側溝清掃(機械)	0.125m ² 以上0.5m ² 未満					
		m	50	2,431	121,550	
集水桝清掃(機械)						
		個	10	12,156	121,560	
管渠清掃	管径200mm以上1000mm以下					
(機械)		m	30	4,051	121,530	
処分費						
(汚泥)		t	5	32,403	162,015	
雑工						
		式	1		729,132	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雑工						
		式	1		729,132	
仮設工						
		式	1		356,435	
交通管理工						
		式	1		356,435	
交通誘導警備員						
		式	1		356,435	
直接工事費						
		式	1		25,567,162	
共通仮設費						
		式	1		3,434,746	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,434,746	
純工事費						
		式	1		29,001,908	
現場管理費						
		式	1		13,814,592	
工事原価						
		式	1		42,816,500	
一般管理費等						
		式	1		7,683,500	
工事価格						
		式	1		50,500,000	
消費税相当額						
		式	1		5,050,000	
工事費計						
		式	1		55,550,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (令和8年度)		式	1		25,567,162	
道路清掃工 (国分寺出張所管内)		式	1		15,397,603	
路面清掃工		式	1		14,141,816	
路面清掃(機械)	ブラシ式リヤフトダンプ 1.5m3、散水車 5,500～6,500L、ダンプトラック4t積級	km	402	16,329	6,564,258	
粗大塵埃収集運搬	4～4.5t積みトラック	km	402	3,475	1,396,950	
分別費		m ³	320	9,200	2,944,000	
処分費 (廃棄物)		m ³	96	21,229	2,037,984	
処分費 (土砂)		m ³	224	5,351	1,198,624	
排水施設清掃工		式	1		526,655	
側溝清掃(機械)	0.125m ² 以上0.5m ² 未満	m	50	2,431	121,550	
集水桝清掃(機械)		個	10	12,156	121,560	
管渠清掃 (機械)	管径200mm以上1000mm以下	m	30	4,051	121,530	
処分費 (汚泥)		t	5	32,403	162,015	
雑工		式	1		729,132	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雑工						
		式	1		729,132	
道路清掃工						
(小山出張所管内)		式	1		9,813,124	
路面清掃工						
		式	1		8,557,337	
路面清掃(機械)	ブラシ式リヤフトダンプ 1.5m3、散水車 5,500～6,500L、ダンプトラック4t積級					
		km	243	16,702	4,058,586	
粗大塵埃収集運搬	4～4.5t積みトラック					
		km	243	3,553	863,379	
分別費						
		m ³	180	9,200	1,656,000	
処分費						
(廃棄物)		m ³	64	21,229	1,358,656	
処分費						
(土砂)		m ³	116	5,351	620,716	
排水施設清掃工						
		式	1		526,655	
側溝清掃(機械)	0.125m ² 以上0.5m ² 未満					
		m	50	2,431	121,550	
集水桝清掃(機械)						
		個	10	12,156	121,560	
管渠清掃	管径200mm以上1000mm以下					
(機械)		m	30	4,051	121,530	
処分費						
(汚泥)		t	5	32,403	162,015	
雑工						
		式	1		729,132	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雑工						
		式	1		729,132	
仮設工						
		式	1		356,435	
交通管理工						
		式	1		356,435	
交通誘導警備員						
		式	1		356,435	
直接工事費						
		式	1		25,567,162	
共通仮設費						
		式	1		3,434,746	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,434,746	
純工事費						
		式	1		29,001,908	
現場管理費						
		式	1		13,814,592	
工事原価						
		式	1		42,816,500	
一般管理費等						
		式	1		7,683,500	
工事価格						
		式	1		50,500,000	
消費税相当額						
		式	1		5,050,000	
工事費計						
		式	1		55,550,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (令和9年度)		式	1		25,567,162	
道路清掃工 (国分寺出張所管内)		式	1		15,397,603	
路面清掃工		式	1		14,141,816	
路面清掃(機械)	ブラシ式リヤリストダンプ 1.5m3、散水車 5,500～6,500L、ダンプトラック4t積級	km	402	16,329	6,564,258	
粗大塵埃収集運搬	4～4.5t積みトラック	km	402	3,475	1,396,950	
分別費		m 3	320	9,200	2,944,000	
処分費 (廃棄物)		m 3	96	21,229	2,037,984	
処分費 (土砂)		m 3	224	5,351	1,198,624	
排水施設清掃工		式	1		526,655	
側溝清掃(機械)	0.125m2以上0.5m2未満	m	50	2,431	121,550	
集水桝清掃(機械)		個	10	12,156	121,560	
管渠清掃 (機械)	管径200mm以上1000mm以下	m	30	4,051	121,530	
処分費 (汚泥)		t	5	32,403	162,015	
雑工		式	1		729,132	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雑工						
		式	1		729,132	
道路清掃工						
(小山出張所管内)		式	1		9,813,124	
路面清掃工						
		式	1		8,557,337	
路面清掃(機械)	ブラシ式リヤフトダンプ 1.5m3、散水車 5,500～6,500L、ダンプトラック4t積級					
		km	243	16,702	4,058,586	
粗大塵埃収集運搬	4～4.5t積みトラック					
		km	243	3,553	863,379	
分別費						
		m ³	180	9,200	1,656,000	
処分費						
(廃棄物)		m ³	64	21,229	1,358,656	
処分費						
(土砂)		m ³	116	5,351	620,716	
排水施設清掃工						
		式	1		526,655	
側溝清掃(機械)	0.125m ² 以上0.5m ² 未満					
		m	50	2,431	121,550	
集水桝清掃(機械)						
		個	10	12,156	121,560	
管渠清掃	管径200mm以上1000mm以下					
(機械)		m	30	4,051	121,530	
処分費						
(汚泥)		t	5	32,403	162,015	
雑工						
		式	1		729,132	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雑工						
		式	1		729,132	
仮設工						
		式	1		356,435	
交通管理工						
		式	1		356,435	
交通誘導警備員						
		式	1		356,435	
直接工事費						
		式	1		25,567,162	
共通仮設費						
		式	1		3,434,746	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,434,746	
純工事費						
		式	1		29,001,908	
現場管理費						
		式	1		13,814,592	
工事原価						
		式	1		42,816,500	
一般管理費等						
		式	1		7,683,500	
工事価格						
		式	1		50,500,000	
消費税相当額						
		式	1		5,050,000	
工事費計						
		式	1		55,550,000	